

Algemene informatie

Aanbesteding: Raamovereenkomst adviesdiensten omgevingswet
Aanbestedende Dienst: Gemeente Waadhoeke
Referentie: OM101224

Toelichting:

Iets eerder dan gepland ontvangt u hierbij de eerste Nota van Inlichtingen

Vraag en antwoord

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Werken op afstand

Vraag:

Wij zijn een bureau in het midden van het land op ruim twee uur rijden van uw gemeente. We werken door heel Nederland en hebben goede ervaringen met werken op afstand. We doen dit voor meerdere gemeentes, ook door middel van (vergelijkbare) structurele ondersteuning. Wij horen graag of u ervoor open staat dat de opdrachtnemer de advisering voor het merendeel op afstand uitvoert en slechts beperkt fysiek aanwezig is, bijvoorbeeld enkel bij participatieavonden en/of bij het geven van presentaties / workshops.

Antwoord:

Niet akkoord. Op regelmatige basis zijn fysieke afspraken onderdeel van de beoogde samenwerking.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op: 21 mrt. 2025

Ref.nr.	Onderwerp:
2	Bijlage 1 - Inschrijfstaat en Invulblad uren en tarieven

Vraag:

Als aan te bieden disciplines wordt gesproken over een 'Jurist' onder 2 en 'Adviseur omgevingsrecht' onder 3. Waarin verschillen deze beide functionarissen van elkaar?

Antwoord:

In plaats van 'Adviseur Omgevingsrecht' moet u lezen 'Adviseur OmgevingsWET'. Wij vinden het belangrijk dat de partij waarmee we tot een raamovereenkomst komen de in de uitvraag genoemde producten kan leveren. Hiervoor zullen adviseurs OmgevingsWET een belangrijke rol vervullen. Echter, bij dit werk komt – meer dan ooit - ook een gedegen juridische component kijken, omdat veel rondom de Omgevingswet nog onontgonnen terrein is. De kennis en input van juristen binnen de reikwijdte van onze uitvraag vinden wij een vereiste. Voor de slagvaardigheid en efficiëntie van de totstandkoming van de genoemde producten dient de partij waarmee we tot een raamovereenkomst willen komen juristen zelf in huis te hebben.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.
3

Onderwerp:

4.2. Nadere specificatie criteria / Kwaliteit / Communicatie en kwaliteit

Vraag:

Ten behoeve van de onderlinge vergelijkbaarheid van de offertes vragen wij u de KPI-uitwerking aan een limiet te verbinden, bijvoorbeeld 2.000 woorden.

Antwoord:

KPI-uitwerking wordt gelimiteerd tot 1000 woorden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

19 mrt. 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

4.2. Nadere specificatie criteria / Kwaliteit / Communicatie en kwaliteit

Vraag:

Ten behoeve van de onderlinge vergelijkbaarheid van de offertes vragen wij u aan te geven welke KPI's minimaal moeten worden uitgewerkt.

Antwoord:

Niet akkoord. Met het uitwerken van KPI's laat u zien waar u de kwalitatieve lat legt. Dat laten we daarom juist graag over aan de inschrijvers.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

18 mrt. 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

4.2. Nadere specificatie criteria / Kwaliteit / Communicatie en kwaliteit

Vraag:

Hier noemt u 3 bullets: communicatie, verwachtingsmanagement en KPI's. Begrijpen wij goed dat de eerste twee bullets maximaal 1.000 woorden mogen zijn en de derde bullet ongelimiteerd?

Antwoord:

De eerste twee bullets moeten samen in maximaal 1000 woorden worden beschreven. KPI-uitwerking wordt gelimiteerd tot 1000 woorden. Zie ook

antwoord op vraag 3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

19 mrt. 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

4.2. Nadere specificatie criteria / Kwaliteit / Communicatie en kwaliteit

Vraag:

Mogen wij ervan uitgaan dat de afkorting KPI staat voor ‘Key Performance Indicator(s)’ ?

Antwoord:

Ja, maar wij hanteren hiervoor de Nederlandse term:
Kritieke prestatie-indicator(en).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

4.2. Nadere specificatie criteria / Kwaliteit / Duurzaam

Vraag:

Onder a, Duurzaam schrijft u: ‘Inschrijver geeft aan welke bijdrage

inschrijver tenminste gedurende de opdracht levert aan duurzaamheid'. Duurzaamheid is een breed (container)begrip. Daardoor geeft de geciteerde passage ons te weinig houvast bij de uitwerking. Wij willen u daarom vragen dit criterium concreter uit te werken in de Leidraad en aan te geven welke onderwerpen minimaal aan de orde moeten komen in de 1000 beschikbare woorden.

Antwoord:

Juist omdat "duurzaam" een containerbegrip is, willen wij graag van u weten wat uw organisatie doet om zo duurzaam mogelijk te werken. Daarbij beseffen wij dat onderling vergelijk niet gemakkelijk is. Wel weten we uit ervaring dat we kunnen beoordelen in hoeverre partijen duurzaamheid inmiddels concreet in hun organisatie hebben ingebed. En daar zijn we naar op zoek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

18 mrt. 2025

Ref.nr.
8

Onderwerp:

4.2. Nadere specificatie criteria / Prijs

Vraag:

Wij verzoeken u aan de laatste alinea deze zin toe te voegen: 'Inschrijvers dienen marktconforme tarieven te hanteren'

Antwoord:

Niet akkoord. Het is aan de markt om te bepalen wat marktconform is. Indien een inschrijver een erg hoog of erg laag tarief hanteert, zal daarvoor ongetwijfeld een goede reden zijn. Manipulatieve inschrijvingen kunnen echter terzijde worden gelegd. Gedurende de looptijd van de opdracht zal er scherp op worden gelet dat lage uurtarieven niet worden gecompenseerd met meer opgegeven uren dan zou mogen worden aangenomen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

4.2. Nadere specificatie criteria / Prijs

Vraag:

Wij hechten waarde aan een eerlijke en goed vergelijkbare inschrijfprijs. In paragraaf 4.2 staat de volgende zin: 'Indien er een onderdeel is waar u geen kosten voor in rekening brengt, dan vult u € 0,- in'. Wij signaleren dat deze instructie ertoe kan leiden dat inschrijvende partijen verschillende invulstrategieën kunnen hanteren, waardoor de totaalprijzen onderling minder goed vergelijkbaar worden. Een inschrijver die bepaalde onderdelen niet doorberekent en € 0,- invult, zal een lagere inschrijfprijs tonen dan een inschrijver die overal een uurtarief hanteert. Om een zuivere vergelijking te waarborgen, verzoeken wij u om deze instructie aan te passen naar: 'Bij alle functionarissen dient een uurtarief te worden vermeld'. Dit zorgt ervoor dat de (fictieve) totaalprijzen beter vergelijkbaar zijn.

Antwoord:

Akkoord. Inschrijvers dienen voor elk onderdeel een tarief op te geven. Hierbij geldt ook dat invullen van manipulatieve tarieven kan leiden tot uitsluiting.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

18 mrt. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

10

3.3 Friese eis**Vraag:**

In deze paragraaf lezen wij dat de beoogd winnaar binnen zeven dagen na voorlopige gunning hiervoor een Plan van Aanpak dient in te leveren. Op voorhand is niet duidelijk wat de exacte jaarlijkse opdrachtenstroom en omzet zal zijn. Doorgaans wordt in dergelijke situaties daarom na afloop van ieder kalenderjaar een SROI-verantwoording gevraagd. Wij stellen voor na voorlopige gunning het Plan van Aanpak in te dienen zonder exacte opgave van de bouwblokken en bedragen. Kunt u daar in dit geval ook mee instemmen?

Antwoord:

Akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

18 mrt. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

1.12.3. Hoofd- en onderaanneming i.r.t. 4.2 Nadere specificatie criteria: kwaliteit

Vraag:

Verreweg de meeste planologische haalbaarheidsonderzoeken kunnen in eigen heer door ons worden uitgevoerd. Specialistische (veld)onderzoeken op het gebied van bijvoorbeeld bodem, archeologie, geluid en planMER zetten wij uit bij een van onze vaste samenwerkingspartners. Niet in alle gevallen zal de inzet van specialistische adviesdiensten nodig zijn. Is onze aanname (in het licht van de 4e bullet op pagina 15), juist dat deze partners nu nog niet als onderaannemer hoeven te worden aangehaakt, maar (afhankelijk van het project) kunnen worden betrokken bij een bepaald product?

Bij dit alles hebben wij er overigens kennis van genomen dat alle onderzoeken die nodig zijn om tot deze producten te komen deel uitmaken van de desbetreffende opdracht (en daarmee ook van de aanbesteding).

Antwoord:

Dat is juist. Wel zien wij graag terug met welke onderzoeksbureaus u normaliter zaken doet, voor welke onderzoeken en welke onderzoeken u in eigen beheer verricht. Zie ook het antwoord op vraag 13.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

12

Onderwerp:

1.2.2 Scope

Vraag:

De scope van de opdracht ziet niet op projecten en ontwikkelingen op initiatief en in opdracht van externe partijen. Mogen wij ervan uitgaan dat, los van de raamovereenkomst tussen gemeente en bureau, deze externe partijen nog wel door ons kunnen worden bediend?

Antwoord:

Ja, daar mag u vanuit gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.**Onderwerp:**

13

Leidraad Onderzoeken

Vraag:

Op p.15 van de leidraad geeft u aan dat aangegeven moet worden bij welke gespecialiseerde derde-adviesbureaus/ onderaannemers onderzoeken worden uitgezet die de inschrijver niet in eigen beheer verricht en welke onderzoeken dat zijn. Kunnen wij er vanuit gaan dat het benoemen van de onderzoeksbureaus waar wij normaliter mee samenwerken voldoende is, en dat de onderzoeksbureaus niet als onderaannemer opgenomen hoeven te worden?

Antwoord:

Ja, daar kunt u vanuit gaan. Zie ook het antwoord op vraag 11.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Algemene voorwaarden 16.1

Vraag:

U vraagt om een verzekering van 3 miljoen per gebeurtenis en een maximum van 5 miljoen per jaar. Wij zijn verzekerd voor 2,5 miljoen per gebeurtenis en een maximum van 5 miljoen per jaar. Kunt u daarmee instemmen?

Antwoord:

Akkoord. € 2.500.000 per gebeurtenis is en € 5.000.000 per jaar is voldoende. Alle overige bepalingen in artikel 16 blijven ongewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Planning

Vraag:

De deadline voor indiening stelt u op 22 april. Dit is de dinsdag na Pasen. Kunt u akkoord gaan om de deadline te verzetten naar 23 april?

Antwoord:

Niet akkoord. Wij beseffen dat de Pasen hier tussen zit, maar gaan ervan uit dat uw inschrijvingen niet afhangen van 1 extra dag.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

18 mrt. 2025

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Leidraad aanbesteding, 3.3

Vraag:

U geeft dat op de aanbesteding de Friese Eis van toepassing is (sociaal return). Hierin wordt geen percentage genoemd. Kunt u de hoogte benoemen en op welk bedrag dit wordt gebaseerd?

Antwoord:

Voor de Friese Eis dient u uit te gaan van 2% van de opdrachtsom. Zie daarvoor ook het antwoord op vraag 10.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

18 mrt. 2025

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Bijlage 2 Algemene Voorwaarden voor leveringen en Diensten, artikel 16

Vraag:

In dit artikel wordt de hoogte van de aansprakelijkheid beperkt maar niet de duur. Kunt u akkoord gaan dat de aansprakelijkheidstermijn vervalt na 5 jaar?

Antwoord:

Niet akkoord. Hiervoor gelden wettelijke verjaringstermijnen, zoals geregeld in het Burgerlijk Wetboek

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

18

Onderwerp:

Bijlage 03 Concept Raamovereenkomst voor levering van Diensten 06-03-2025, 1.5 en 1.6

Vraag:

Klopt het dat KPI's deel worden van het contract? Hoe ziet u dit voor zich, en hoe verhoudt dit zich tot punt 3 van paragraaf 4.2 Nadere specificatie criteria in de Leidraad.

Antwoord:

In punt 3 van paragraaf 4.2 van de Leidraad wordt u gevraagd om aan te geven hoe uw prestaties mogen worden beoordeeld. Uw antwoord wordt onderdeel van de overeenkomst, zodat we tijdens evaluaties mede aan de hand van de door u opgegeven KPI's uw prestaties gaan beoordelen. Mede op basis daarvan worden optiejaren overwogen of (maar daar hopen we niet op) de overeenkomst mogelijk tussentijds ontbonden. Hiermee proberen we ook te voorkomen dat bijvoorbeeld door AI geformuleerde antwoorden en beloftes loos blijken te zijn.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Bijlage 03 Concept Raamovereenkomst voor levering van Diensten 06-03-2025, 1.4

Vraag:

Hierin is het volgende aangegeven: "Contractant verplicht zich om te leveren en zich hierbij te houden aan alle eisen en criteria zoals opgenomen in het bestek dat binnen het kader van de aanbesteding is ontvangen onder nummer TN 501744." Wat bedoelt u met het bestek onder nummer TN 501744? Wij nemen aan dat dit niet correct is.

Antwoord:

Hiermee worden alle documenten bedoeld behorend bij deze aanbesteding met TenderNed nummer 501744.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op: 18 mrt. 2025

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Leidraad aanbesteding Stedenbouwkundige bureaus 04-03-2025, 4.2 Nadere specificatie criteria, 1. Prijs

Vraag:

U vraagt om Bijlage 01 geheel in te vullen. Als er een onderdeel is waar geen kosten voor in rekening worden gebracht, dan kan hier € 0,- worden ingevuld. Indien dit het geval is, dan leidt dit tot een oneerlijke vergelijking van de prijs omdat bij het invullen van € 0,- de prijs altijd aanzienlijk lager uitkomt. Voor een eerlijke vergelijking pleiten wij ervoor dat u iedere inschrijver vraagt om alle cellen met marktconforme uurtarieven in te vullen.

Antwoord:

Akkoord. Inschrijvers dienen voor elk onderdeel een tarief op te geven. Hierbij geldt ook dat invullen van manipulatieve tarieven kan leiden tot uitsluiting. Zie ook vraag 9

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op: 18 mrt. 2025

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Leidraad aanbesteding Stedenbouwkundige bureaus 04-03-2025, 1.2.2 Scope

Vraag:

U geeft hierbij het volgende aan:

“Voorts behoudt de gemeente zich het recht voor om zelf een inschatting te maken of een ruimtelijke motivering die hoort bij een BOPA, reactienota zienswijzen, participatie of gerechtelijke vertegenwoordiging of

vertegenwoordiging bij bezwaar wordt gevraagd aan contractant of door de gemeente zelf wordt uitgevoerd.”.

Kunt u hierop aanvullend er mee instemmen dat wij als contractant ook gemotiveerd vragen vanuit de gemeente kunnen weigeren (bijvoorbeeld bij eventuele capaciteitsproblemen en/of een zeer specifiek karakter van de opdracht)?

Antwoord:

Nee, hier kunnen wij niet mee instemmen, tenzij het om een zeer uitzonderlijke situatie gaat.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Leidraad aanbesteding Stedenbouwkundige bureaus 04-03-2025, 1.2.2 Scope

Vraag:

Hoe verhoudt de scope van deze opdracht zich tot lopende opdrachten voor planologisch trajecten die bijvoorbeeld nog in procedure moeten en van waaruit reacties kunnen voortkomen. Vallen de werkzaamheden binnen of buiten de scope van dit contract?

Antwoord:

Lopende dossiers vallen buiten de scope van deze aanbesteding.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op: 20 mrt. 2025

Ref.nr.
23

Onderwerp:
PvE

Vraag:

• U vraagt om een lidmaatschap van de Beroepsvereniging van Nederlandse Stedenbouwkundigen en Planologen. Wat is het doel van het stellen van deze eis?

Antwoord:

Wij willen tot een raamovereenkomst komen met een partij die aantoonbaar streeft naar het leveren van kwalitatief hoogwaardige producten binnen hun beroepenveld. Eén van de voornaamste doelen van BNSP is het bevorderen van een goede beroepsuitoefening en een blijvend hoge vakmatige kwaliteit van stedenbouwkundigen en planologen. Bureaus die bij deze vereniging zijn aangesloten laten naar onze mening zien dat ze het belangrijk vinden om te komen tot een hoogwaardige beroepsuitoefening en een blijvend hoge vakmatige kwaliteit op het gebied van stedenbouw en planologie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op: 19 mrt. 2025

Ref.nr.
24

Onderwerp:
PvE

Vraag:

U vraagt om advisering op kostenverhaal. Kunt u verder toelichten wat u verwacht van deze advisering?

Antwoord:

Adviseren over, maken en beoordelen van plan- / projectbijdragen over

kostenverhaal.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Kosten

Vraag:

• Het totaal aan fictieve kosten per jaar per adviseur (Inschrijfstaat Programma van Eisen) is afhankelijk van het aantal en soort projecten /plannen. Kunt u een voorstel doen voor een bepaald aantal en soort projecten /plannen, waarop wij de fictieve kosten baseren?

Antwoord:

Nee. De fictieve kosten per jaar worden gebaseerd op het aantal fictieve uren dat wij hebben opgegeven in de inschrijfstaat. Dit is uiteraard een indicatie.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Tekenaar

Vraag:

- U vraagt om een tekenaar (Inschrijfstaat Programma van Eisen). Kunt u verder toelichten wat u verwacht van een tekenaar?

Antwoord:

De tekenaar moet locaties (vlakken) kunnen maken die in het omgevingsplan gebruikt kunnen worden voor de relatie met de juridische regels en met de annotaties zoals gebiedsaanwijzingen, activiteiten en normen.

Verder kan het voorkomen dat er eenvoudige kaartjes moeten worden gemaakt bij de motivering van een wijzigingsbesluit of bij bepaalde onderzoeken of adviezen. U kunt hierbij bijvoorbeeld denken aan het weergeven van het plangebied of het tonen van bepaalde zoneringen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Onderaannemers

Vraag:

Verwacht u van ons dat wij bij de inschrijving al aangeven welke onderaannemers betrokken zullen worden voor het uitvoeren van een deel van de opdracht, of staat het open om deze onderaannemers op het moment van een specifiek project aan te haken?

Antwoord:

Zie antwoord op vraag 11 en 13.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

20 mrt. 2025

Ref.nr.

28

Onderwerp:

opstellen college en raadsvoorstellen

Vraag:

Maakt het schrijven van college- en/of raadsvoorstellen ook onderdeel uit van de opdracht?

Antwoord:

Nee, dat doet de gemeente zelf.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

17 mrt. 2025

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Duurzaamheid

Vraag:

In het gunningscriterium wordt 'duurzaamheid' genoemd. Kunt u toelichting wat u hiermee bedoelt?

Antwoord:

Zie ook vraag 7. Juist omdat "duurzaam" een containerbegrip is, willen wij graag van u weten wat uw organisatie doet om zo duurzaam mogelijk te werken. Daarbij beseffen wij dat onderling vergelijk niet gemakkelijk is. Wel weten we uit ervaring dat we kunnen beoordelen in hoeverre partijen duurzaamheid inmiddels concreet in hun organisatie hebben ingebed. En daar zijn we naar op zoek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

18 mrt. 2025

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Leidraad, paragraaf 2.6 Indiening bewijsstukken, beantwoording vragen
Kwaliteit

Vraag:

U geeft aan dat de stukken mbt Kwaliteit ingediend moeten worden in MS Word. Dit is ietwat ongebruikelijk en geeft kans op ongeregelde heden. Wilt u akkoord gaan met indiening in bijvoorbeeld PDF of ander format?

Antwoord:

Niet akkoord, omdat we met indienen in MS Word de mogelijkheid hebben om snel te oordelen of het aantal woorden al dan niet wordt overschreden. Mocht u eventuele ongeregelde heden willen voorkomen, dan mag u er voor kiezen om de tekst in PDF toe te voegen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Adviesdiensten Omgevingswet

Beantwoord op:

19 mrt. 2025